
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1214/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-05-08

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia nazw szkół ponadgimnazjalnych i zespołów 
szkół.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.)  zarządza się, co następuje:

§ 1

            Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia nazw szkół ponadgimnazjalnych i zespołów szkół.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk nr: projekt Prezydenta Miasta Krakowa

Uchwała Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

           w sprawie ustalenia nazw szkół ponadgimnazjalnych i zespołów szkół.

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. 
zm.) oraz art. 58 w związku z art. 5c pkt 1 oraz art. 62 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.), a także Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów 
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U z 2001 r. nr 61, poz. 624 z późn.zm.) 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§1

          Ustala się od 1 września 2012 r. nazwy szkół ponadgimnazjalnych i zespołów szkół, 
w skład których wchodzą te szkoły, prowadzonych przez Gminę Miejska Kraków, zgodnie 
z załącznikami nr: 1 - 6 do uchwały. 

§ 2 

           Traci moc Uchwała Nr CV/991/02 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 marca 2002 r.  
w sprawie ustalenia nazw szkół ponadgimnazjalnych (z późn.zm.).

  § 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

 § 4

            Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

        W celu uporządkowania nazw szkół ponadgimnazjalnych i zespołów szkół 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, proponuje się wprowadzenie uchwały 
uwzględniającej aktualne nazwy: publicznych liceów ogólnokształcących, liceów 
profilowanych,  techników, techników uzupełniających, zasadniczych szkół zawodowych,  
oraz szkół policealnych, zgodnie z załącznikami nr: 1 - 6 uchwały.
        Ponadto, w związku z wnioskami dyrektorów: Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Przemysłu Skórzanego, Zespołu Szkół Mechanicznych nr 2 w Krakowie oraz Zespołu Szkół 
Budowlanych nr 2 w Krakowie, proponuje się następujące zmiany nazw: „Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego w Krakowie” na: „Zespół Szkół nr 3”, „Zespół 
Szkół Budowlanych nr 2” na: „Zespół Szkół Zawodowych nr 2” oraz „Technikum 
Mechaniczne nr 16”, wchodzące w skład Zespołu Szkół Mechanicznych nr 2 na: „Technikum 
nr 16”.
        W Zespole Szkół Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego w Krakowie od kilku 
lat nie prowadzi się naboru do oddziałów kształcących w zakresie kaletnictwa 
i obuwnictwa. W Zespole Szkół funkcjonują obecnie trzy typy szkół, tj. XXXIII Liceum 
Ogólnokształcące, Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 22, kształcąca młodzież w 4 oddziałach 
tzw. wielozawodowych, w zawodach niezwiązanych z branżą „skórzaną” oraz 7 oddziałów 
Gimnazjum nr 80 przysposabiającego do pracy, w którym funkcjonuje jedynie 
przysposobienie do zawodów: kaletnik i obuwnik.
         W wyniku wielu zmian organizacyjnych Zespól Szkół Budowlanych nr 2 
w Krakowie kształcił od momentu powstania, tj. od 1952 roku w wielu różnych 
zawodach (m.in. budowlanych, mechanicznych, odzieżowych, drzewnych, gastronomicznych 
i ekonomicznych) i na różnych poziomach. Największa liczba uczniów tego Zespołu Szkół 
kształciła się w zawodach gastronomicznych. W obecnym roku szkolnym 2011/2012 sytuacja 
jest podobna. W 9 oddziałach Technikum nr 2, wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Budowlanych nr 2, młodzież kształci się w zawodach: technik budownictwa (4 oddziały, 
87 uczniów), technik organizacji usług gastronomicznych (3 oddziały, 58 uczniów), technik 
ekonomista oraz technik technologii odzieży (2 oddziały, 29 uczniów). Ponadto, 
w 2 oddziałach Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 wiedzę i kwalifikacje zawodowe 
zdobywają przyszli kucharze małej gastronomii (56 uczniów), a w 2 oddziałach Technikum 
Uzupełniającego dla Dorosłych nr 2 kształcą się technicy żywienia i gospodarstwa 
(19 słuchaczy). W związku z powyższym, uczniowie i słuchacze kształcący się w zawodach 
tzw. budowlanych stanowią zdecydowaną mniejszość.
         W roku szkolnym 2011/2012 nauka w Technikum Mechanicznym nr 16 wchodzącym 
w skład Zespołu Szkół Mechanicznych nr 2 w Krakowie odbywa się w trzech zawodach: 
technik pojazdów samochodowych, technik usług fryzjerskich oraz technik logistyk. Tylko 
jeden z nich może być zaliczony do branży mechanicznej. Zatem, funkcjonująca obecnie 
nazwa tego Technikum nie odpowiada faktycznej specyfice zawodowej szkoły.
        Proponowane zmiany nazw zostaną uwzględnione w statutach ww. zespołów szkół 
zawodowych.
         Środki potrzebne na wydatki związane ze zmianami nazw ww. zespołów szkół, tj. 
wykonanie pieczęci oraz szyldów, uruchomione zostaną z rezerwy celowej utworzonej na 
zadania oświatowe.


